

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 17.01.2022

§ 26

Valtuustoaloite: Paikallispolitiikan saavutettavuuden edistäminen KV

3401/00.01.01.03/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Kaupunginsihteeri Janne Mäki p. 044 716 1416

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:

”Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä yhteydessä riittävästi selvitettyksi.”

Perusteluosa

Valtuutettu Jouni Kaikkonen ja 7 muuta valtuutettua 19.4.2021:

”Aloite paikallispolitiikan saavutettavuuden edistämiseksi

Me allekirjoittajat toivomme, että kynnys paikallispolitiikkaan lähtemiseksi madaltuisi. Kaikilla kuntalaisilla tulee olla taloudellisesti mahdollisuus lähteä päätöksentekoon mukaan ja hoitaa luottamustehtäviään asiaankuuluvalla tavalla.

Tällä hetkellä kulu-, matka- ja ansionmenetykskorvaukset maksetaan kolmen kuukauden välein. Tämä on eriarvoistava käytäntö ja pahimmassa tapauksessa vaikuttaa negatiivisesti luottamustehtävän hoitoon ja mahdollisuuteen osallistua kokouksiin. Esimerkiksi vuorotyöläisellä voi tulla jo yhden kuukauden aikana useampi ilta, jonka joutuu luottamustehtävien hoidon vuoksi olemaan töistä palkattomalla vapaalla. Kun tätä palkkaa ja ansionmenetykskorvausta sitten joutuu jopa kolme kuukautta odottamaan, niin se voi vaikuttaa erittäin negatiivisesti yksittäisen luottamushenkilön talouteen ja sitä myöden luottamustehtävien tarpeelliseen hoitamiseen.

Me aloitteen allekirjoittajat esitämme, että kunnallispolitiikassa maksettavat kulu- ja ansionmenetykskorvaukset maksettaisiin kerran kuukaudessa nykyisen kolmen kuukauden maksuvälin sijasta. Itse palkkionmaksuihin tämän ei tarvitse vaikuttaa.”

Vastaus valtuustoaloitteeseen:

Halintosäännön mukaan luottamushenkilölle suoritetaan korvausta ansionmenetyksestä ja luottamustoimen vuoksi aiheutuneista kustannuksista. Lisäksi luottamushenkilölle maksetaan kokous- ja vuosipalkkioita hallintosäännön mukaisesti. Valtuustoaloitteessa esitetyn perusteella kulu- ja ansionmenetykskorvausten ja kokouspalkkioiden maksuaikataulua on muutettu joulukuusta 2021 alkaen siten, että maksatus tapahtuu jatkossa kerran kuukaudessa. Toimielinten vuosipalkkiot maksetaan edelleen neljännesvuosittain.

Luottamushenkilöille on käytössä sähköinen lomake jolla ansionmenetyks- ja kuluhakemukset tulee tehdä. Kokouspalkkioiden maksu tapahtuu toimielimen pöytäkirjanpitäjän laatiman pöytäkirjan läsnäolomerkintöjen perusteella. Ohjeet ja linkit korvausten hakemiseen sekä maksuaikataulut

löytyvät kaupungin verkkosivuilta: <https://www.lahti.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/paatoksenteko/luottamushenkilot/>.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Kv: muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Kh: kv

Kv: -